
 
 

UCHWAŁA NR IX/15/2024 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 25 czerwca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pałecznica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024, poz. 609 ze zm.), art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Proszowicach Rada Gminy Pałecznica uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Wprowadza się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pałecznica, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VIII/179/2020 Rady Gminy Pałecznica z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pałecznica oraz uchwała nr  
VIII/242/2021 Rady Gminy Pałecznica z dnia 23 listopada 2021 roku w sprawie zmiany uchwały nr 
VIII/179/2020 Rady Gminy Pałecznica z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pałecznica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pałecznica 
 

Adam Baran 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4645



Załącznik do uchwały Nr IX/15/2024 
Rady Gminy  Pałecznica 
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY PAŁECZNICA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pałecznica 
dotyczące: 

1) Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich 
odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, tekstylia i odzież, odpady zielone oraz odpady budowlane 
i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach 
wydanych na podstawie art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

c) mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

a) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach; 

b) właścicielu nieruchomości – należy przez to rozumieć, także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością; 

c) PSZOK – punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4645



Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymywania czystości, porządku oraz należytego 
stanu sanitarno-higienicznego na terenie nieruchomości poprzez prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych i wyposażenie nieruchomości w odpowiednie pojemniki opisane w rozdziale 3 niniejszego 
regulamin, służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim 
stanie sanitarnym i technicznym oraz systematyczne sprzątanie terenu nieruchomości, koszenie trawników 
i dzikiej roślinności oraz pielęgnację drzew i krzewów. 

2. Ustala się następujące zasady segregowania i odbierania odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w tym odpady 
opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, 

12) zużyte opony, 

13) tekstylia i odzież 

14) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne, 

15) popiół. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2, właściciele są zobowiązani zbierać i gromadzić z chwilą ich 
powstania. 

§ 4. 1. Błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, powinny być uprzątnięte w miarę możliwości na bieżąco, w celu zapobieżenia ich gromadzeniu 
się w sposób utrudniający korzystanie z tych części nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi 
publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

3. Błoto, śnieg i lód powinny być odgarnięte w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pojazdów 
i pieszych. Zabrania się wyrzucania odgarniętego błota, śniegu i lodu na jezdnie. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone, na terenie nieruchomości, na 
utwardzonej powierzchni pod warunkiem, że powstające ścieki nie będą odprowadzane do gminnej kanalizacji 
sanitarnej, zbiorników wodnych lub do ziemi.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych oraz gdy 
czynności te nie powodują zanieczyszczenia wód i gleby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4645



Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników ich 
utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Ustala się minimalne pojemności i rodzaje pojemników, w tym worków z folii przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz przy drogach publicznych:  

1) pojemniki o pojemności 110 litrów, 

2) pojemniki (KP5, KP7, KP10) o pojemności 5, 7, 10 m³, 

3) pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie 
zbieranego o pojemności 30 litrów, 

4) kosze uliczne o pojemności 20 litrów, 

5) worki z folii LDPE o pojemności 60 litrów oznaczone odpowiednio kolorami w stosunku do każdego 
rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, 

2. Ustala się następującą kolorystykę i nazewnictwo pojemników (w tym worków) do odbioru odpadów: 

1) papier – kolor niebieski z napisem „PAPIER”, 

2) szkło – kolor zielony z napisem „SZKŁO”, 

3) metale i tworzywa sztuczne – kolor żółty z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – kolor brązowy z napisem 
„BIO”, 

5) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne – kolor czarny, bez dodatkowych napisów, 

6) popiół – kolor szary, bez dodatkowych napisów. 

§ 7. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach (w tym w workach) uwzględniających 
następujące normy:  

1) na nieruchomości zamieszkałej przez 1-4 osoby: jeden pojemnik o pojemności min. 110 litrów lub worek 
z folii LDPE o pojemności min. 120 litrów do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz worek 
(worki) z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych selektywnie o pojemności min. 
120 litrów; 

2) na nieruchomości zamieszkałej przez 5 i więcej osób: dwa pojemniki o pojemności min. 110 litrów lub 
jeden pojemnik o pojemności min. 220 litrów lub worek (worki) z folii LDPE o łącznej pojemności min. 
240 litrów do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych raz worek (worki) z folii LDPE na 
odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych selektywnie o łącznej pojemności min. 240 litrów; 

3) dla przedszkoli i szkół wszelkiego typu - 2 litry na każdego ucznia i pracownika, min. 1 pojemnik 
o pojemności 600 litrów lub 5 worków z folii LDPE o pojemności 120 litrów, 

4) dla punktów gastronomicznych i handlowych poza lokalem – 30 litrów na każdego zatrudnionego, jednak 
co najmniej 1 pojemnik o pojemności 110 litrów lub worek z folii LDPE o pojemności 120 litrów na każdy 
punkt; 

5) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, usługowych, handlowych, użyteczności publicznej, 
przychodni, aptek, banków w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych – 30 litrów na każdego 
pracownika, jednakże nie mniej niż 1 pojemnik o pojemności 110 litrów lub 1 worek z folii LDPE 
o pojemności 120 litrów na lokal; 

6) dla domów opieki – 20 litrów na 1 łóżko, jednak co najmniej 1 pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 
10 worków z folii LDPE o pojemności 120 litrów. 

2. W przypadku prowadzenia na nieruchomości działalności gospodarczej, w wyniku której powstają 
odpady inne niż komunalne, przedsiębiorcy stosują przepisy ustawy o odpadach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4645



3. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powstających przy drogach, na parkingach, placach, 
w parkach i na zieleńcach oraz innych miejscach publicznych, powinny być tak zlokalizowane, aby były 
widoczne, a ich pojemność nie może być mniejsza niż 20 litrów. Ilość ustawionych pojemników na 
nieruchomości powinna być dostosowana do potrzeb korzystających z nich osób. 

§ 8. Zapisy zawarte w § 6 – 7 stosuje się odpowiednio dla właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz na których w części zabudowy zamieszkałej 
przez mieszkańców jest prowadzona działalność gospodarcza. 

§ 9. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie 
porządkowym, technicznym, sanitarnym, aby korzystanie z nich umożliwiało prawidłową ich eksploatację i nie 
powodowało zagrożenia dla użytkowników. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości oraz 
zobowiązani są oddawać odpady w ramach zorganizowanego systemu odbierania odpadów.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie przekazywanie ich do odbioru przez 
odbierającego odpady. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do odbioru 
odpadów komunalnych, na czas ich odbierania, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. Wystawienie pojemników i worków 
nie może powodować uciążliwości dla mieszkańców oraz osób trzecich. 

4. Pojemniki i worki na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy powinny być 
udostępnione w terminach zgodnych z harmonogramem odbioru. 

5. Harmonogram odbioru odpadów dostarcza właścicielowi nieruchomości odbierający odpady, po 
uprzednim uzgodnieniu go z Wójtem Gminy. 

6. Nieodebrane odpady, z przyczyn określonych w ust. 4, właściciele nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy przechowują na terenie swojej nieruchomości do następnego terminu odbioru lub na 
własny koszt dostarczają je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 11. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz odpadów ulegających biodegradacji, co najmniej jeden raz w miesiącu. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 
segregowanych odpadów komunalnych takich jak: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne co najmniej jeden 
raz w miesiącu.  

2. Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz 
odpady zielone z ogrodów i parków mogą być zagospodarowane we własnym zakresie, np. 
w kompostownikach lub biogazowniach rolniczych, a na terenach z zabudową jednorodzinną 
w kompostownikach przydomowych zlokalizowanych w miejscach nie stanowiących uciążliwości dla 
otoczenia. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się wyżej wymienionych odpadów co 
najmniej raz w miesiącu, jeżeli nie zagospodarowują ich we własnym zakresie. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny lub elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
tekstylia i odzież mogą być wystawiane na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w miejscu 
umożliwiającym swobodny do nich dojazd, w terminach podanych do publicznej wiadomości przez 
odbierającego odpady lub dostarczone do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

4. Zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, należy oddawać w punktach do tego przeznaczonych lub dostarczać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4645



5. Odpady budowlano rozbiórkowe, które powstały w wyniku drobnych robót niewymagających 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót na terenie nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy należy gromadzić w specjalnych pojemnikach i przekazać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

6. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) kosze uliczne – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

2) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani usuwać 
odpady codziennie. 

§ 13. Niezależnie od częstotliwości pozbywania się odpadów, o których mowa w § 12 niniejszego 
regulaminu, właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą pozbywać się tych odpadów 
komunalnych poprzez dostarczone ich do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 14. Usuwanie odpadów z cmentarzy odbywa się po uprzednim zgłoszeniu przez zarządzającego terenem 
cmentarza, odbierającemu odpady, z częstotliwością nie powodującą przepełnienia pojemników, ale 
nie rzadziej niż raz na kwartał. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przyłączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej 
lub w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 
wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię 
ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zawrzeć umowę na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z podmiotem posiadającym zezwolenie na 
świadczenie usług w zakresie wywozu nieczystości płynnych oraz zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy 
Pałecznica 

3. Świadczenie usług określonych w pkt. 2 winno być potwierdzone rachunkiem lub fakturą wystawioną 
przez wywożącego nieczystości ciekłe. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełniania się urządzeń i wylewania ich 
zawartości na zewnątrz, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Przy ustalaniu częstotliwości pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
przyjmuje się zużycie wody na podstawie wodomierza lub w przypadku jego braku, według norm zapisanych 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 roku w sprawie określenia przeciętnych 
norm zużycia wody (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr. 8 poz. 70). 

3. W przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość usuwania nieczystości winna wynikać z ilości 
zużytej wody, jednak do usuwania nieczystości powinno dochodzić nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy. 

4. W przypadku nieruchomości, wyposażonej w zbiornik bezodpływowy, na której zamieszkuje 1 osoba 
dopuszcza się usuwanie nieczystości ciekłych z częstotliwością nie rzadziej niż raz na rok. 

5. Dopuszcza się pozbywanie nieczystości ciekłych z nieruchomości, wyposażonych w zbiornik 
bezodpływowy, zamieszkiwanych lub użytkowanych sezonowo minimum 1 raz w sezonie. 

6. Częstotliwość wywozu nieczystości z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków winna być 
dostosowana do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody, jednak do usuwania nieczystości powinno 
dochodzić nie rzadziej niż raz na rok. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania 
i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania, mogą być 
zagospodarowywane wyłącznie w ramach regionu wskazanego w Planie Gospodarki Odpadami Województwa 
Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4645



§ 18. Odpady selektywnie zebrane powinny trafić zgodnie z zasadą bliskości do instalacji regionalnych, 
które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości, mogą one 
być kierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

§ 19. 1. W ramach działań zmierzających do poprawy gospodarki odpadami należy:  

1) prowadzić działanie promujące postawy i działanie zmierzające do ograniczenia ilości odpadów 
powstających na nieruchomościach, 

2) informować, szczególnie w okresie w okresie poprzedzającym sezon grzewczy o wpływie spalania 
odpadów w piecach centralnego ogrzewania na środowisko i organizm ludzki 

3) promować kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji, powstających na nieruchomościach 
w zabudowie jednorodzinnej 

2. Działania określone w ust. 1 można prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 20. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń 
spowodowanych przez zwierzęta z miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 21. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do dołożenia wszelkich starań, aby 
zwierzęta nie były uciążliwe dla otoczenia. Są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki nad tymi 
zwierzętami, w szczególności: 

a) nie pozostawianie ich bez nadzoru; 

b) nie doprowadzanie ich do stanu agresywności przez szczucie, drażnienie lub płoszenie. 

§ 22. Właściciel lub opiekun psa wyprowadzający go na teren publiczny jest zobowiązany do prowadzenia 
psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną na smyczy i w kagańcu. Pies rasy agresywnej może być 
wyprowadzany przez osoby dorosłe. 

§ 23. Właściciel nieruchomości po, której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć 
nieruchomość, tak by zapobiec możliwości wydostania się psa po za jej granice oraz umieścić w widocznym 
miejscu tabliczkę ostrzegawczą z napisem „Uwaga pies” lub o treści równoznacznej. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym 

także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 24. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
pod następującymi warunkami:  

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 682 ze zm.), 

2) ograniczenia wszelkich uciążliwości hodowli dla środowiska, w tym emisji będących jej skutkiem do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 
posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością 
opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie. 

Rozdział 8. 
Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. 

§ 25. 1. Na terenie Gminy Pałecznica obowiązkowa deratyzacja ma zostać przeprowadzona w dniach 
23 września do 7 października.  

2. Najpóźniej 23 września właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyłożenia preparatów do 
zwalczania gryzoni, a w terminie określonym w ust. 1 do jego stałego uzupełniania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4645



3. Po upływie terminu obowiązkowej deratyzacji wyłożone preparaty do zwalczania gryzoni powinny 
zostać usunięte. 

4. Obowiązkowej deratyzacji podlegają w szczególności miejsca gromadzenia odpadów komunalnych, 
obiekty handlowe branży spożywczej, magazyny żywności i płodów rolnych, gospodarstwa rolne i hodowlane, 
obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie oraz studzienki sieci kanalizacyjnych 
i wodociągowych. 

Rozdział 9. 
Pozostałe obowiązki wynikające z obowiązujących przepisów 

§ 26. 1. Gmina utrzymuje czystość i porządek na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina, oraz, które są położone na jej obszarze przy drogach publicznych bez względu na 
kategorię tych dróg.  

2. Gmina zapewnia zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt lub ich części oraz 
współdziała z przedsiębiorcami podejmującymi działalność w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4645


	UCHWAŁA NR IX/15/2024 RADY GMINY  PAŁECZNICA z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY PAŁECZNICA
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników ich utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 6


	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 16
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 16
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 16
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 16


	Rozdział 5 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	§ 19 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 19 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 19 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 19 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 19


	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.6
	§ 21 w zał.1 rozdz.6
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 21
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 21

	§ 22 w zał.1 rozdz.6
	§ 23 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 24
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 24


	Rozdział 8 - Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. w zał.1
	§ 25 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 25
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 25
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 25


	Rozdział 9 - Pozostałe obowiązki wynikające z obowiązujących przepisów w zał.1
	§ 26 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 26





		2024-07-09T13:22:42+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




